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Spørsmål nr 15 til skriftlig besvarelse - Helse Bergen HF er dårligst på 
pakkeforløp for brystkreft, tykk- og endetarmskreft og livmorkreft - Vil 
helseministeren foreta seg noe som sikrer pasientene den behandlingen 
de har krav på 

 

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 3. oktober 2019 vedlagt følgende spørsmål til 

skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Silje Hjemdal. 

 

"Helse Bergen er dårligst på pakkeforløp for brystkreft, tykk- og endetarmskreft og 

livmorkreft. Bare henholdsvis 27,4 prosent, 35,8 prosent og 39,3 prosent av pasientene med 

disse kreftformene fikk gjennomført pakkeforløpet innen normert maksimal tid i første tertial i 

år. Jeg har stor forståelse for at dette vekker bekymring hos pasientene. Vil helseministeren 

foreta seg noe overfor Helse Bergen som sikrer pasientene den behandling de har krav på?  

 

Begrunnelse:  

Pakkeforløp for kreft ble innført i 2015. Målsettingen er å hindre ventetid på utredning og 

behandling som ikke er medisinsk begrunnet, og gi kreftpasienter god kvalitet, rask 

oppfølging og et forutsigbart pasientløp. Dette gir pasientene større trygghet. Et pakkeforløp 

er et standard pasientforløp som beskriver organisering av utredning og behandling, 

kommunikasjon/dialog med pasient og pårørende, samt ansvarsplassering og konkrete 

forløpstider" 

 

Svar: 

Pakkeforløpene for kreft har vært avgjørende for å skape større forutsigbarhet for pasientene 

og bedre kvalitet i kreftbehandlingen. Selv om de fleste forløpene skjer innenfor de anbefalte 

forløpstidene, er det dessverre for stor variasjon mellom helseforetakene i hvor stor grad de 

oppnår målsettingene. 
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Side 2 
 

Jeg har innhentet informasjon fra Helse Vest om resultatene for pakkeforløpene for Helse 

Bergen og hvilke tiltak som er satt i verk.  

 

Helse Bergen har på eget initiativ satt i gang arbeid med å finne årsaker til at man for enkelte 

pakkeforløp ikke når anbefalte forløpstider, og iverksatt ulike forbedringstiltak i de enkelte 

enheter og på tvers av enheter. 

 

Helseforetaket jobber med identifisering av flaskehalser, prioritering av henvisninger, 

pasientlogistikk, avklaring av roller og ansvar i pakkeforløpsgruppene og styrking av 

bemanning og ressurser til enkelte deler av pakkeforløpene. Helseforetaket ser en bedring i 

indikatorene fra 1. til 2. tertial, og for september 2019. Se tabell nedenfor.  

 

Andel pasienter med gjennomført pakkeforløp innan normert maksimal tid, Haukeland 

universitetssjukehus, 2019 

Pakkeforløp 1. tertial 2. tertial September (*) 

Brystkreft 27 % 38% 65 % (n=20) 

Tjukk- og endetarmskreft 37 % 42 % 57 % (n=30) 

Livmorkreft 41 % 32 % 100 % (n=4) 

*Talla for september 2019 gjeld kun dei pakkeforløpa som er ferdigstilte i september og har starta enten i 

august eller september. Uferdige pakkeforløp (innanfor eller utanfor normert maksimal forløpstid) er ikke 

tatt med. 

 

I tillegg til de lokale tiltakene i Helse Bergen, har det vært satt i verk regionale tiltak for å 

bedre resultatene.  

 

Helse Vest har avholdt egne møter med ledelsen i alle foretakene for å drøfte utfordringer 

knyttet pakkeforløpene. Disse utfordringene har vært særlig store for pasienter som 

overføres mellom helseforetak. Det er satt i verk tiltak for å bedre overføring av informasjon 

mellom helseforetakene, og elektronisk henvisning mellom foretakene innen somatikk 

innføres 1. november 2019.  

 

Dette betyr mye for pasienter fra Helse Fonna og Helse Førde som overføres til Helse 

Bergen for behandling.  

 

Videre er følgende status for tekniske løsninger på tvers av foretakene:  

 Regionale MDT- møter: Videokonferanseutstyr i alle fire helseforetak slik at pasienter 

kan vurderes i regionale MDT-møter  

 Røntgenbilder blir pr i dag sendt elektronisk mellom foretakene på tvers av de ulike 

radiologiske IKT-systemene.  

 Helse Vest er og i ferd med å etablere et regionalt digitalt mediaarkiv der klinikere vil 

ha direkte tilgang til bilder fra hele regionen uten at de må sendes. Felles 

radiologiløsning (Sectra) er på plass i alle foretakene 15.11.19.  



 

 

Side 3 
 

 Klinikere i alle helseforetak har lesetilgang til journaler i andre helseforetak når de får 

pasienter henvist. 

 

Helse Bergen har hatt ekstra oppmerksomhet på de pakkeforløpene hvor det er dårligst 

resultater og disse har nå en positiv utvikling. Helseforetaket mener tiltakene som er satt i 

verk skal ha varige effekter. 
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